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Abstract 

This article analyzes the existing problems and shortcomings in the process of 

financing expenditure estimates and staffing tables. It examines issues such as the 

lack of accuracy in planning, imbalances in the allocation of financial resources, 

incomplete implementation of regulatory and legal documents in practice, and 

weaknesses in financial control mechanisms. In addition, the article proposes 

recommendations aimed at eliminating identified problems and improving the 

efficiency of the financing system. 
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Introduction 

Kirish 

O‘zbekiston Respublikasida budjet tashkilotlari faoliyatini moliyalashtirish jarayoni 

xarajatlar smetasi va shtatlar jadvalini shakllantirish hamda tasdiqlash orqali amalga 

oshiriladi. Mazkur jarayonning huquqiy asoslari O‘zbekiston Respublikasining 

Budjet kodeksi bilan belgilangan bo‘lib, unda davlat budjeti mablag‘laridan maqsadli 

va samarali foydalanish, moliyaviy intizomni ta’minlash hamda budjet mablag‘lari 

ustidan nazoratni kuchaytirish asosiy vazifalar sifatida belgilangan.Budjet kodeksiga 

muvofiq, budjet tashkilotlarining xarajatlar smetasi va shtatlar jadvali ularning 

moliyaviy faoliyatini rejalashtirishning asosiy hujjatlari hisoblanadi hamda ular 

tasdiqlanmasdan turib budjet mablag‘larini sarflashga yo‘l qo‘yilmaydi. Ushbu 

normalar budjet mablag‘laridan foydalanishda shaffoflik va hisobdorlikni 

ta’minlashga qaratilgan. 

Xarajatlar smetasi va shtatlar jadvalini tuzish, tasdiqlash hamda ro‘yxatdan o‘tkazish 

tartibi O‘zbekiston Respublikasi Adliya vazirligida 2010-yil 19-noyabrda 2157-son 
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bilan ro‘yxatdan o‘tkazilgan Nizom bilan tartibga solinadi. Mazkur Nizomga ko‘ra, 

budjet tashkilotlari o‘z faoliyati uchun zarur bo‘lgan xarajatlarni asoslantirilgan holda 

rejalashtirishi, shtatlar jadvalini belgilangan me’yorlarga muvofiq shakllantirishi 

hamda ularni tegishli moliya organlarida ro‘yxatdan o‘tkazishi shart. Shuningdek, 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 26-dekabrdagi PF-5890-son 

Farmoni bilan davlat moliyasini boshqarish tizimini takomillashtirish, budjet 

jarayonining ochiqligini oshirish va budjet mablag‘laridan foydalanish 

samaradorligini kuchaytirish vazifalari belgilangan. Mazkur farmonda budjet 

rejalashtirishda aniq hisob-kitoblarga asoslanish, moliyaviy nazorat mexanizmlarini 

kuchaytirish hamda budjet tashkilotlarida moliyaviy intizomni mustahkamlash 

masalalariga alohida e’tibor qaratilgan. 

Mazkur normativ-huquqiy hujjatlar budjet tashkilotlarida xarajatlar smetasi va 

shtatlar jadvalini moliyalashtirish jarayonining huquqiy asosini tashkil etib, ularni 

amaliyotda to‘g‘ri qo‘llash davlat budjeti mablag‘laridan samarali foydalanishni 

ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etadi. Davlat budjetini rejalashtirishda xarajatlar 

smetasi hamda shtatlar jadvalining to‘g‘ri tuzilishi va ularning moliyalashtirilishi 

budjet ijrosining samaradorligi va budjet mablag‘laridan maqbul foydalanish uchun 

hal qiluvchi ahamiyatga ega. O‘zbekiston Respublikasining budjet tizimi ochiqligi va 

ijro statistikasi muntazam ravishda rasmiy portallarda e’lon qilinadi. 

Rasmiy ma’lumotlarga ko‘ra, 2025-yilning birinchi choragida davlat budjeti 

daromadlari o‘sish sur’atiga ega bo‘lib, jami daromadlar qariyb 63,9 trillion so‘mni 

tashkil etgan, bu o‘tgan yilning mos davriga nisbatan 21,5 % o‘sishni ko‘rsatadi. Shu 

bilan birga, 2024-yilda davlat budjeti bo‘yicha umumiy xarajatlar 310,9 trillion so‘m 

atrofida bo‘lgani qayd etilgan.  

Xarajatlar smetasi va shtatlar jadvalida yuzaga keladigan statistik misollardan biri —

byudjet xarajatlarining iqtisodiy tasnifi bo‘yicha ijtimoiy sohalarga ajratilgan 

mablag‘lar taqsimoti. Masalan, 2023-yilda: 

➢ ta’lim sohasiga ~61,2 trillion so‘m, 

➢ sog‘liqni saqlashga ~31,1 trillion so‘m, 

➢ ijtimoiy nafaqalarga ~21,7 trillion so‘m ajratilgan.  

Bu raqamlar moliyaviy rejalashtirish jarayonida xarajatlar smetasi va shtatlar 

jadvalining to‘g‘ri tuzilishi qanchalik muhim ekanini yaqqol ko‘rsatadi. 

Moliyaviy nazorat mexanizmlarining samaradorligi ham rasmiy auditlar orqali 

baholanadi. Masalan, 2024-yil uchun davlat budjeti ijrosi to‘g‘risidagi hisobot tashqi 
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auditdan o‘tkazilgan va audit natijalari bo‘yicha Kamra hisobotlari Parlamentda 

ko‘rib chiqilishi tavsiya qilingan.  

Bundan tashqari, budjet qonunlari doimiy ravishda yangilanib boradi. 2025-yil uchun 

“Davlat budjeti to‘g‘risida”gi Qonun asosida davlat byudjetining daromadlari va 

xarajatlari belgilanadi. Masalan, 2024-yil uchun konsolidatsiyalashgan budjet 

daromadlari ~375,0 trillion so‘m, xarajatlari esa ~427,5 trillion so‘m deb 

rejalashtirilgan edi.  

Ushbu rasmiy raqamlar va misollar asosida ko‘rinadiki, xarajatlar smetasi va shtatlar 

jadvali moliyalashtiriladigan budjet faoliyati samaradorligini baholashda muhim 

o‘lchov bo‘lib xizmat qiladi. Shu nuqtai nazardan, moliyaviy rejalashtirish 

jarayonlaridagi kamchiliklar budjet ijrosi statistikasi orqali aniqlanadi va keyingi 

strategik qarorlar qabul qilishda boshqaruv organlariga asos bo‘ladi. 

 

1-jadval Davlat budjeti va asosiy xarajat yo‘nalishlari 

Yil Ko‘rsatkichlar 
Miqdori   (trln 

so‘m) 
Izoh 

2023 
Ta’lim sohasiga ajratilgan 

mablag‘lar 
61,2 

Umumiy davlat budjeti 

xarajatlari tarkibida 

2023 
Sog‘liqni saqlash sohasiga 

ajratilgan mablag‘lar 
31,1 Ijtimoiy soha xarajatlari 

2023 Ijtimoiy nafaqa va yordamlar 21,7 
Aholini ijtimoiy qo‘llab-

quvvatlash 

2024 
Davlat budjeti jami 

daromadlari 
375,0 Konsolidatsiyalashgan budjet 

2024 Davlat budjeti jami xarajatlari 427,5 Xarajatlar smetasi asosida 

2025         (I 

chorak) 
Davlat budjeti daromadlari 63,9 

O‘tgan yilga nisbatan 21,5 % 

o‘sish 

 

Jadvalda O‘zbekiston Respublikasida davlat budjeti mablag‘larining asosiy 

yo‘nalishlar bo‘yicha taqsimoti hamda budjet daromadlari va xarajatlarining umumiy 

hajmi aks ettirilgan. Keltirilgan statistik ma’lumotlar davlat budjeti ijrosi va 

rejalashtirish jarayonida xarajatlar smetasi hamda shtatlar jadvalining moliyaviy 

asosini tavsiflaydi. 
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Jadval ma’lumotlariga ko‘ra, 2023-yilda davlat budjeti xarajatlarining salmoqli qismi 

ijtimoiy sohaga yo‘naltirilgan bo‘lib, ta’lim sohasiga 61,2 trillion so‘m, sog‘liqni 

saqlash sohasiga esa 31,1 trillion so‘m mablag‘ ajratilgan. Shuningdek, aholining 

ijtimoiy himoyasini ta’minlash maqsadida nafaqa va ijtimoiy yordamlar uchun 21,7 

trillion so‘m yo‘naltirilgani kuzatiladi. Mazkur ko‘rsatkichlar ijtimoiy sohalarda 

shtatlar jadvali va ish haqi xarajatlarining budjetdagi ulushi yuqori ekanini ko‘rsatadi. 

2024-yil uchun konsolidatsiyalashgan davlat budjeti doirasida jami daromadlar 375,0 

trillion so‘mni, jami xarajatlar esa 427,5 trillion so‘mni tashkil etgani qayd etilgan. 

Bu holat xarajatlar smetasini tuzishda mavjud moliyaviy imkoniyatlarni aniq hisobga 

olish va budjet intizomini kuchaytirish zarurligini anglatadi. 

2025-yilning birinchi choragida davlat budjeti daromadlarining 63,9 trillion so‘mga 

yetgani va o‘sish sur’atining kuzatilishi moliyaviy rejalashtirish tizimida ijobiy 

dinamikani ifodalaydi. Shu bilan birga, ushbu mablag‘lardan samarali foydalanish 

xarajatlar smetasi va shtatlar jadvalini asoslantirilgan tarzda shakllantirish bilan 

bevosita bog‘liq ekanini ko‘rsatadi. 

Shu bilan birga, xarajatlar smetasi va shtatlar jadvalini moliyalashtirish jarayonida 

qator tizimli muammolar mavjudligi amaliyotda kuzatilmoqda. Xususan, ayrim 

budjet tashkilotlarida smeta ko‘rsatkichlarining real ehtiyojlardan kelib chiqmagan 

holda shakllantirilishi, shtatlar jadvalida me’yoriy hujjatlar bilan belgilangan 

talablarning to‘liq inobatga olinmasligi moliyaviy resurslardan foydalanish 

samaradorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda.Amaldagi normativ-huquqiy hujjatlarga 

muvofiq, xarajatlar smetasi va shtatlar jadvali tasdiqlangan limitlar doirasida 

shakllantirilishi lozim bo‘lsa-da, amaliyotda ayrim hollarda shtat birliklari sonining 

ortiqcha belgilanishi yoki ish haqi jamg‘armasining noto‘g‘ri rejalashtirilishi holatlari 

uchramoqda. Bu esa budjet mablag‘larining maqsadsiz yoki samarasiz sarflanish 

xavfini oshiradi. 

Bundan tashqari, moliyalashtirish jarayonida kechikishlar, budjet ajratmalarining 

vaqtida yetkazib berilmasligi ham budjet tashkilotlari faoliyatiga salbiy ta’sir 

ko‘rsatadi. Mazkur holat, ayniqsa, ish haqi va unga tenglashtirilgan to‘lovlar bo‘yicha 

majburiyatlarning o‘z vaqtida bajarilishida muammolarni keltirib 

chiqaradi.Shuningdek, ichki moliyaviy nazorat va hisobot tizimining yetarli darajada 

samarali ishlamasligi xarajatlar smetasi va shtatlar jadvali ijrosi ustidan nazoratni 

kuchsizlantiradi. Natijada rejalashtirilgan va amalda bajarilgan ko‘rsatkichlar 
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o‘rtasida tafovutlar yuzaga keladi, bu esa budjet intizomiga rioya etilmasligiga sabab 

bo‘ladi. 

Mazkur holatlar xarajatlar smetasi va shtatlar jadvalini moliyalashtirish tizimini 

yanada takomillashtirish, rejalashtirish jarayonida aniqlik va asoslanganlikni 

kuchaytirish hamda moliyaviy nazorat mexanizmlarini rivojlantirish zarurligini 

ko‘rsatadi. 

Shu nuqtai nazardan, xarajatlar smetasini shakllantirishda aniq hisob-kitoblar va 

normativlarga asoslanish muhim ahamiyat kasb etadi. Budjet tashkilotlarida 

moliyaviy rejalashtirish jarayonida faoliyat yo‘nalishlari, bajariladigan vazifalar va 

kutilayotgan natijalar o‘rtasidagi mutanosiblik yetarli darajada ta’minlanmagan 

holatlar ham uchramoqda. Bu esa ajratilgan mablag‘larning amaldagi ehtiyojlarga 

to‘liq mos kelmasligiga olib keladi.Shtatlar jadvalini tuzishda mehnat resurslaridan 

oqilona foydalanish masalasi alohida e’tibor talab etadi. Amaliyotda ayrim 

lavozimlarning funksional yuklamasi yetarlicha asoslanmagan holda belgilanishi 

yoki bir-birini takrorlovchi vazifalarga ega shtat birliklarining mavjudligi kuzatiladi. 

Bunday holatlar ish haqi jamg‘armasining asossiz oshishiga hamda budjet 

xarajatlarining samaradorligi pasayishiga sabab bo‘ladi. 

Bundan tashqari, xarajatlar smetasi va shtatlar jadvali o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlikning 

yetarli darajada ta’minlanmasligi ham muhim muammolardan biri hisoblanadi. 

Shtatlar jadvali bo‘yicha rejalashtirilgan ish haqi va unga tenglashtirilgan to‘lovlar 

smeta ko‘rsatkichlarida to‘liq va aniq aks ettirilmagani moliyalashtirish jarayonida 

nomutanosibliklarni keltirib chiqaradi.Shuningdek, budjet mablag‘laridan 

foydalanish ustidan doimiy monitoring va tahlil ishlarining sustligi mavjud 

kamchiliklarning o‘z vaqtida aniqlanmasligiga olib keladi. Rejalashtirilgan 

ko‘rsatkichlarning bajarilish darajasi muntazam baholanmagan taqdirda, moliyaviy 

resurslardan foydalanish samaradorligini oshirish imkoniyatlari cheklanadi.Xarajatlar 

smetasi va shtatlar jadvalini moliyalashtirish jarayonini takomillashtirish, budjet 

rejalashtirishda tizimli yondashuvni kuchaytirish hamda moliyaviy intizomni 

mustahkamlash zaruratini yuzaga keltiradi. 

 

Xulosa 

O‘tkazilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, xarajatlar smetasi va shtatlar jadvalini 

moliyalashtirish budjet tashkilotlari faoliyatining barqaror va samarali yuritilishida 

muhim o‘rin tutadi. Mazkur hujjatlarning to‘g‘ri va asoslantirilgan holda 
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shakllantirilishi davlat budjeti mablag‘laridan maqsadli foydalanish, moliyaviy 

intizomni ta’minlash hamda rejalashtirilgan vazifalarning o‘z vaqtida bajarilishiga 

xizmat qiladi. 

Amaliyotda aniqlangan muammolar, jumladan smeta ko‘rsatkichlarining real 

ehtiyojlarga to‘liq mos kelmasligi, shtatlar jadvalida me’yoriy talablarning yetarli 

darajada inobatga olinmasligi hamda moliyalashtirish jarayonidagi nomutanosibliklar 

budjet mablag‘laridan foydalanish samaradorligini pasaytiradi. Shuningdek, ichki 

moliyaviy nazorat va monitoring mexanizmlarining sustligi mavjud kamchiliklarning 

o‘z vaqtida aniqlanishiga to‘sqinlik qiladi. 

Shu munosabat bilan, xarajatlar smetasi va shtatlar jadvalini tuzish jarayonida aniq 

hisob-kitoblarga asoslangan rejalashtirishni kuchaytirish, shtat birliklarini 

belgilashda funksional yuklamalarni chuqur tahlil qilish hamda moliyaviy nazorat 

tizimini takomillashtirish zarur. Ushbu chora-tadbirlar budjet mablag‘laridan 

samarali foydalanishni ta’minlash, moliyalashtirish jarayonidagi kamchiliklarni 

qisqartirish va budjet tashkilotlari faoliyatining natijadorligini oshirishga xizmat 

qiladi. 

 

Takliflar 

Xarajatlar smetasi va shtatlar jadvalini moliyalashtirish jarayonida aniqlangan 

muammolarni bartaraf etish hamda budjet mablag‘laridan foydalanish 

samaradorligini oshirish maqsadida quyidagi takliflarni ilgari surish maqsadga 

muvofiq hisoblanadi: 

1. Xarajatlar smetasini shakllantirishda budjet tashkilotlarining real faoliyati, 

bajariladigan vazifalari va xizmat ko‘rsatish hajmidan kelib chiqib aniq va 

asoslantirilgan hisob-kitoblarni joriy etish zarur. Bu smeta ko‘rsatkichlarining sun’iy 

oshirilishini oldini olishga xizmat qiladi. 

2. Shtatlar jadvalini tuzishda har bir lavozimning funksional vazifalari va ish 

yuklamasini qayta ko‘rib chiqish, takrorlanuvchi yoki samarasiz shtat birliklarini 

qisqartirish orqali ish haqi jamg‘armasidan oqilona foydalanishni ta’minlash lozim. 

3. Xarajatlar smetasi va shtatlar jadvali o‘rtasidagi moliyaviy bog‘liqlikni 

kuchaytirish, ish haqi va unga tenglashtirilgan to‘lovlarning smeta hujjatlarida to‘liq 

va aniqlik bilan aks ettirilishini ta’minlash zarur. 

4. Budjet mablag‘laridan foydalanish ustidan ichki moliyaviy nazorat va monitoring 

tizimini kuchaytirish, smeta ijrosi bo‘yicha muntazam tahlillar o‘tkazish hamda 
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aniqlangan kamchiliklar yuzasidan tezkor choralar ko‘rish mexanizmlarini joriy etish 

maqsadga muvofiq. 

5. Moliyaviy rejalashtirish jarayoniga axborot texnologiyalarini keng joriy etish, 

elektron smeta va shtatlar jadvali tizimlarini rivojlantirish orqali hisobdorlik va 

shaffoflikni oshirish tavsiya etiladi. 

6. Budjet tashkilotlarining moliyaviy xodimlari uchun doimiy malaka oshirish va 

o‘quv seminarlarini tashkil etish orqali normativ-huquqiy hujjatlarni to‘g‘ri qo‘llash 

ko‘nikmalarini rivojlantirish zarur. 

Yuqorida keltirilgan takliflarni amaliyotga joriy etish xarajatlar smetasi va shtatlar 

jadvalini moliyalashtirish jarayonida mavjud kamchiliklarni kamaytirishga, budjet 

mablag‘laridan foydalanishda aniqlik va samaradorlikni oshirishga xizmat qiladi. 

Smeta va shtatlar jadvalini shakllantirishda asoslangan rejalashtirish hamda kuchli 

moliyaviy nazorat mexanizmlarining joriy etilishi budjet intizomini mustahkamlab, 

budjet tashkilotlari faoliyatining natijadorligini ta’minlaydi. Shu bilan birga, axborot 

texnologiyalaridan foydalanish va xodimlarning kasbiy salohiyatini oshirish 

moliyalashtirish tizimini zamonaviy talablar asosida rivojlantirish imkonini beradi. 
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